
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنة

197 هـــ

العدد 252        

)تابع(

الصادر فى يوم الأحد 28 ربيع الآخر سنة 1445

الموافق ) 12 نوفمبر سنة 2023 (

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 252 )تابع( فــى 12 نوفمبر سنة 2023 2 

وزارة التجارة والصناعة
قرار رقم 432 لسنة 2023

وزير التجارة والصناعة

بعد الاطلاع على القانون رقم 118 لسنة 1975 فى شأن الاستيراد والتصدير ؛

وعلى القانون رقم 155 لسنة 2002 بشأن تنمية التصدير ؛

وزارة بتنظيم   2005 ل��س��ن��ة   420 رق���م  الج��م��ه��وري��ة  رئ��ي��س  ق����رار   وع��ل��ى 

 التجارة والصناعة؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 361 لسنة 2022 بتعديل تشكيل الوزارة ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 521 لسنة 1997 بشأن تشكيل المجالس السلعية ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 543 لسنة 2005 بتعديل مسمى المجالس السلعية ؛

وعل���ى لائحة القواع���د المنفذة لأحكام القانون رقم 118 لس���نة 1975 فى ش���أن 

الاس���تيراد والتصدير ونظام إجراءات فحص ورقابة الس���لع المستوردة والمصدرة الصادرة 

بالقرار الوزارى رقم 770 لسنة 2005 وتعديلاتها ؛

تنظي���م إع���ادة  بش���أن   2020 لس���نة   228 رق���م  ال���وزارى  الق���رار   وعل���ى 

المجالس التصديرية ؛

تش���كيل إع���ادة  بش���أن   2020 لس���نة   229 ال���وزارى رق���م  الق���رار   وعل���ى 

المجالس التصديرية ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 145 لس���نة 2023 بش���أن اس���تمرار العمل بتش���كيل 

المجالس التصديرية لمدة ستة أشهر ؛

ولصالح العمل ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 252 )تابع( فــى 12 نوفمبر سنة 2023 3 

قـــــــرر :

)المادة الأولى(

يستمر العمل بالتشكيل الحالى للمجالس التصديرية حتى تاريخ 2023/12/30 

أو لحين إعادة التشكيل أيهما أقرب .

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر فى 2023/11/7

وزير التجارة والصناعة 

المهندس/ أحمد سمير صالح



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية
رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2023

714 - 2023/11/13 - 2023/25478


